

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(12)	Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(403817)	LOKA RISET SUMBER DAYA DAN KERENTANAN PESISIR
ALOKASI	Rp. 4,800,983,000	

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.12.WA 2378 2378.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		4,800,983,000	
				4,800,983,000	
				4,763,232,000	

2378.EBA.962 801 VA	Lokasi : KOTA PADANG Layanan Umum Pelayanan Rumah Tangga dan Perlengkapan Riset Kelautan Layanan Tata Usaha dan Kerumahtangaan	1.0 Layanan		37,199,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.010-Padang)			37,199,000	
	- Penggandaan	2.0 PAKET	592,000	1,184,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.010-Padang)			33,805,000	RM
	> Perdin Padang-Bogor			33,805,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [1 orang x 5 kali]	5.0 OK	3,159,000	15,795,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Bar [1 orang x 2 trip x 5 kali]	10.0 OK	171,000	1,710,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 orang x 2 trip x 5 kali]	10.0 OK	250,000	2,500,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 orang x 2 malam x 5 kali]	10.0 OH	735,000	7,350,000	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 orang x 3 hari x 5 kali]	15.0 OH	430,000	6,450,000	SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.010-Padang)			2,210,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 orang x 13 kali]	13.0 OK	170,000	2,210,000	SBM
2378.EBA.994 001 VA	Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan Pembayaran gaji dan tunjangan (15 ASN)	1.0 Layanan		4,709,033,000	U
				2,662,382,000	
				2,662,382,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.010-Padang)			396,996,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	321,276,000	321,276,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	37,860,000	37,860,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	37,860,000	37,860,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403817) LOKA RISET SUMBER DAYA DAN KERENTANAN PESISIR
ALOKASI Rp. 4,800,983,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.010-Padang)			18,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	14,000	14,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.010-Padang)			36,512,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	31,296,000	31,296,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,608,000	2,608,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,608,000	2,608,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.010-Padang)			11,298,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	9,684,000	9,684,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	807,000	807,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	807,000	807,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.010-Padang)			7,560,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	6,480,000	6,480,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	540,000	540,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	540,000	540,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.010-Padang)			57,820,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	49,560,000	49,560,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,130,000	4,130,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,130,000	4,130,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.010-Padang)			33,950,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	29,100,000	29,100,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,425,000	2,425,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,425,000	2,425,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.010-Padang)			29,403,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	29,403,000	29,403,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.010-Padang)			88,320,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	88,320,000	88,320,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403817) LOKA RISET SUMBER DAYA DAN KERENTANAN PESISIR
ALOKASI Rp. 4,800,983,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.010-Padang)			2,590,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	2,220,000	2,220,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	185,000	185,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	185,000	185,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.010-Padang)			361,575,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	290,915,000	290,915,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	35,330,000	35,330,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	35,330,000	35,330,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.010-Padang)			19,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	15,000	15,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.010-Padang)			41,076,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	35,208,000	35,208,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,934,000	2,934,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,934,000	2,934,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.010-Padang)			12,376,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	10,608,000	10,608,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	884,000	884,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	884,000	884,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.010-Padang)			37,514,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	37,514,000	37,514,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.010-Padang)			103,200,000	RM
	- Belanja Uang Makan	1.0 THN	103,200,000	103,200,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.010-Padang)			30,590,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	26,220,000	26,220,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,185,000	2,185,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,185,000	2,185,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403817) LOKA RISET SUMBER DAYA DAN KERENTANAN PESISIR
ALOKASI Rp. 4,800,983,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512411	Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja) (KPPN.010-Padang)			825,025,000	RM
	- Tunjangan Kinerja PNS	1.0 TAHUN	682,083,000	682,083,000	
	- Tunjangan Kerja ke-13 PNS	1.0 BLN	71,471,000	71,471,000	
	- Tunjangan Kerja ke-14 PNS	1.0 BLN	71,471,000	71,471,000	
512414	Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK (KPPN.010-Padang)			586,540,000	RM
	- Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 TAHUN	502,748,000	502,748,000	
	- Tunjangan Kerja ke-13 PPPK	1.0 BLN	41,896,000	41,896,000	
	- Tunjangan Kerja ke-14 PPPK	1.0 BLN	41,896,000	41,896,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,046,651,000	U
VA	Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran			66,897,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.010-Padang)			62,897,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Sumatra Barat)	1.0 STKR	39,130,000	39,130,000	SBM
	- Langganan Lisensi Aplikasi Komputer	1.0 Paket	23,767,000	23,767,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.010-Padang)			1,500,000	RM
	- Pengiriman Dokumen/Barang	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.010-Padang)			2,500,000	RM
	- Bahan Komputer	5.0 PAKET	500,000	2,500,000	
VB	Langganan Daya dan Jasa			194,400,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.010-Padang)			133,200,000	RM
	- Internet	12.0 BLN	11,100,000	133,200,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.010-Padang)			54,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	4,500,000	54,000,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.010-Padang)			1,200,000	RM
	- Telepon dan Fax	12.0 BLN	100,000	1,200,000	
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.010-Padang)			6,000,000	RM
	- Air	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
VC	Pemeliharaan Kantor			149,116,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403817) LOKA RISET SUMBER DAYA DAN KERENTANAN PESISIR
ALOKASI Rp. 4,800,983,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.010-Padang)			12,405,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Utama Bertingkat (Sumatra Barat)	771.0 M2	10,000	7,710,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Laboratorium Kantor Bertingkat (Sumatra Barat)	229.0 M2	10,000	2,290,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Wisma Tamu Kantor Tidak Bertingkat (Sumatra Barat)	200.0 M2	10,000	2,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Garasi Kantor Tidak Bertingkat (Sumatra Barat)	81.0 M2	5,000	405,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.010-Padang)			36,711,000	RM
	> Peralatan Kantor			36,711,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	39.0 UNIT	400,000	15,600,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	1.0 UNIT	690,000	690,000	SBM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	25.0 PEG	25,000	625,000	SBM
	- Pemeliharaan AC	20.0 UNIT	417,000	8,340,000	SBM
	- Pemeliharaan Geolistrik	1.0 Unit	11,456,000	11,456,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.010-Padang)			100,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sumatra Barat)	2.0 UNIT	25,000,000	50,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sumatra Barat)	5.0 UNIT	4,000,000	20,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Sumatra Barat)	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000	SBM
VD	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</i>			810,553,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.010-Padang)			45,496,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sumatra Barat) [22 ORANG x 2 STEL]	44.0 STEL	1,034,000	45,496,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403817) LOKA RISET SUMBER DAYA DAN KERENTANAN PESISIR
ALOKASI Rp. 4,800,983,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.010-Padang) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) 12.0 OB 1,180,000 14,160,000 SBM - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) 12.0 OB 1,150,000 13,800,000 SBM - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) 12.0 OB 470,000 5,640,000 SBM - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) 12.0 OB 410,000 4,920,000 SBM - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [3 ORANG x 12 BULAN] 36.0 OB 300,000 10,800,000 SBM - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 12.0 OB 680,000 8,160,000 SBM - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) 12.0 OB 440,000 5,280,000 SBM - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 ORANG x 12 BULAN] 24.0 OB 180,000 4,320,000 SBM - Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)/Pengelola SAI 12.0 OB 200,000 2,400,000 SBM - Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)/Pengelola SAI 12.0 OB 150,000 1,800,000 SBM - Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)/Pengelola SAI [3 ORANG x 12 36.0 OB 150,000 5,400,000 SBM			76,680,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.010-Padang) > Outsourcing Padang 11 orang 644,477,000 - Outsourcing Tenaga Administrasi [2 ORANG x 13 BULAN] 26.0 OB 4,624,000 120,224,000 - Outsourcing Tenaga Kebersihan [4 ORANG x 13 BULAN] 52.0 OB 4,245,000 220,740,000 - Outsourcing Pramubakti [1 ORANG x 13 BULAN] 13.0 OB 4,245,000 55,185,000 - Outsourcing Tenaga Pengamanan [4 ORANG x 13 BULAN] 52.0 OB 4,245,000 220,740,000 - Pakaian Dinas Pegawai Administrasi/Alih Daya (Sumatra Barat) [3 ORANG x 2 STEL] 6.0 STEL 1,034,000 6,204,000 SBM - Pakaian Dinas Pegawai Tenaga Kebersihan/Pramubakti Alih Daya (Sumatra Barat) [4 ORANG x 2 STEL] 8.0 STEL 1,034,000 8,272,000 SBM - Pakaian Kerja Satpam Alih Daya (Sumatra Barat) [4 ORANG x 2 STEL] 8.0 STEL 1,639,000 13,112,000 SBM > PPPK Paruh Waktu Padang 1 orang 43,900,000 - Honorarium PPPK Paruh Waktu [1 orang x 13 bulan] 13.0 OB 3,000,000 39,000,000 - BPJS Ketenagakerjaan THT, TKK, TK (PPPK Paruh Waktu) [1 orang x 12 bulan] 12.0 OB 121,500 1,458,000 - BPJS Kesehatan PPPK Paruh Waktu [1 orang x 12 bulan] 12.0 OB 114,500 1,374,000 - Pakaian Dinas Pegawai PPPK Paruh Waktu(Sumatra Barat) [1 ORANG x 2 STEL] 2.0 STEL 1,034,000 2,068,000 SBM			688,377,000	RM
VE	<u>Operasional Instalasi Pamekasan</u>			825,685,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.010-Padang) - keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Jawa Timur) 1.0 STKR 39,130,000 39,130,000 SBM - Langganan Internet 12.0 Bulan 5,000,000 60,000,000			99,130,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403817)
Rp. 4,800,983,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
LOKA RISET SUMBER DAYA DAN KERENTANAN PESISIR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.010-Padang)			1,000,000	RM
	- Pengiriman Dokumen/Barang	1.0 TAHUN	1,000,000	1,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.010-Padang)			73,800,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	6,150,000	73,800,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.010-Padang)			5,400,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	450,000	5,400,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.010-Padang)			3,600,000	RM
	- Air	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.010-Padang)			510,659,000	RM
	> Tenaga outsourcing Pamekasan 9 orang			373,658,000	
	- Outsourcing Kebersihan [1 orang x 13 bulan]	13.0 OB	3,393,000	44,109,000	
	- Outsourcing Pramubakti [1 orang x 13 bulan]	13.0 OB	3,393,000	44,109,000	
	- Outsourcing Tenaga Laboran [2 orang x 13 bulan]	26.0 OB	3,667,000	95,342,000	
	- Outsourcing Satuan Pengamanan [1 orang x 13 bulan]	13.0 OB	3,727,000	48,451,000	
	- Outsourcing Satuan Pengamanan [3 orang x 13 bulan]	39.0 OB	3,393,000	132,327,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai Alih Daya (Jawa Timur) [4 ORANG x 2 STEL]	8.0 STEL	665,000	5,320,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Timur) [4 orang x 1 stel]	4.0 STEL	1,000,000	4,000,000	SBM
	> PPPK Paruh Waktu Pamekasan 3 orang			137,001,000	
	- Honorarium PPPK Paruh Waktu Teknisi [3 orang x 13 bulan]	39.0 OB	3,127,000	121,953,000	
	- BPJS Ketenagakerjaan THT, TKK, TK (PPPK Paruh Waktu) [3 orang x 12 bulan]	36.0 OB	122,000	4,392,000	
	- BPJS Kesehatan (PPPK Paruh Waktu) [3 orang x 12 bulan]	36.0 OB	115,000	4,140,000	
	- Uang Lembur PPPK Paruh Waktu [3 orang x 4 jam x 14 hari]	168.0 OJ	17,000	2,856,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai PPPK Paruh Waktu (Jawa Timur) [2 ORANG x 2 STEL]	4.0 STEL	665,000	2,660,000	SBM
	- Pakaian Kerja PPPK Paruh Waktu (Jawa Timur) [1 orang x 1 stel]	1.0 STEL	1,000,000	1,000,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403817) LOKA RISET SUMBER DAYA DAN KERENTANAN PESISIR
ALOKASI Rp. 4,800,983,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.010-Padang)			58,692,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Gedung Utama Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Timur)	623.0 M2	10,000	6,230,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Laboratorium Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Timur)	213.0 M2	10,000	2,130,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Tempat Ibadah Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Timur)	190.0 M2	10,000	1,900,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Wisma Tamu Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Timur)	390.0 M2	10,000	3,900,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Bengkel/Workshop Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Timur)	433.0 M2	10,000	4,330,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Gedung Pertemuan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Timur)	341.0 M2	10,000	3,410,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Timur)	4599.0 M2	8,000	36,792,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.010-Padang)			15,404,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	1.0 UNIT	714,000	714,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	1.0 UNIT	675,000	675,000	SBM
	- Pemeliharaan Scanner	1.0 Unit	675,000	675,000	
	- Pemeliharaan AC	20.0 UNIT	417,000	8,340,000	SBM
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	1.0 UNIT	2,000,000	2,000,000	SBM
	- Perawatan Mesin Las Listrik	1.0 Unit	3,000,000	3,000,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.010-Padang)			58,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Timur)	2.0 UNIT	25,000,000	50,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Timur)	2.0 UNIT	4,000,000	8,000,000	SBM
2378.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		7,000,000	
801	Pelayanan Hubungan Masyarakat Riset Kelautan			7,000,000	U
VA	<i>Pelayanan Hubungan Masyarakat</i>			7,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.010-Padang)			239,000	RM
	- Penggandaan	1.0 Paket	239,000	239,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403817) LOKA RISET SUMBER DAYA DAN KERENTANAN PESISIR
ALOKASI Rp. 4,800,983,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.010-Padang)			6,761,000	RM
	> Perdin Padang-Bogor			6,761,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [1 orang x 1 kali]	1.0 OK	3,159,000	3,159,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Bar [1 orang x 2 trip x 1 kali]	2.0 OK	171,000	342,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 orang x 2 trip x 1 kali]	2.0 OK	250,000	500,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 orang x 2 malam x 1 kali]	2.0 OH	735,000	1,470,000	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 orang x 3 hari x 1 kali]	3.0 OH	430,000	1,290,000	SBM
2378.EBA.Z07 801	Layanan BMN untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		10,000,000	
VA	Pelayanan Pengelolaan Barang Milik Negara (BMN) Riset Kelautan			10,000,000	U
	<i>Pengelolaan BMN</i>			<i>10,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.010-Padang)			1,199,000	RM
	- Penggandaan	2.0 PAKET	599,500	1,199,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.010-Padang)			6,761,000	RM
	> Perdin Padang-Bogor			6,761,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [1 orang x 1 kali]	1.0 OK	3,159,000	3,159,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Bar [1 orang x 2 trip x 1 kali]	2.0 OK	171,000	342,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 orang x 2 trip x 1 kali]	2.0 OK	250,000	500,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 orang x 2 malam x 1 kali]	2.0 OH	735,000	1,470,000	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 orang x 3 hari x 1 kali]	3.0 OH	430,000	1,290,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.010-Padang)			2,040,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 orang x 6 kali]	12.0 OK	170,000	2,040,000	SBM
2378.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	2.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		5,000,000	
2378.EBC.Z10 801	Lokasi : KOTA PADANG Layanan Manajemen SDM lingkup Kementerian/Lembaga tanpa Satker Vertikal di Daerah dan Tanpa UPT Pelayanan Perencanaan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Aparatur Riset Kelautan	2.0 Orang		5,000,000	U
				5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403817) LOKA RISET SUMBER DAYA DAN KERENTANAN PESISIR
ALOKASI Rp. 4,800,983,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
VA	Layanan Perencanaan dan Pengembangan SDM Aparatur			5,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,000,000	RM
	(KPPN.010-Padang)				
	> Perdin Padang-Bogor			5,000,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [1 orang x 1 kali]	1.0 OK	1,492,000	1,492,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Bar [1 orang x 2 trip x 1 kali]	2.0 OK	171,000	370,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 orang x 2 trip x 1 kali]	2.0 OK	250,000	536,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 orang x 2 malam x 1 kali]	2.0 OH	735,000	1,342,000	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 orang x 3 hari x 1 kali]	3.0 OH	430,000	1,260,000	SBM
2378.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		32,751,000	
2378.EBD.Z25	Lokasi : KOTA PADANG				
801	Layanan Pemantauan dan Evaluasi untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	3.0 Rekomendasi		18,000,000	
VA	Pelayanan Monitoring dan Evaluasi Riset Kelautan			18,000,000	U
524111	SAKIP			6,102,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			6,102,000	RM
	(KPPN.010-Padang)				
	> Perdin Padang-Bogor			6,102,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [1 orang x 1 kali]	1.0 OK	2,500,000	2,500,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Bar [1 orang x 2 trip x 1 kali]	2.0 OK	171,000	342,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 orang x 2 trip x 1 kali]	2.0 OK	250,000	500,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 orang x 2 malam x 1 kali]	2.0 OH	735,000	1,470,000	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 orang x 3 hari x 1 kali]	3.0 OH	430,000	1,290,000	SBM
VB	Sinkronisasi dan Pelaporan Kinerja			11,898,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403817) LOKA RISET SUMBER DAYA DAN KERENTANAN PESISIR
ALOKASI Rp. 4,800,983,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.010-Padang)			11,898,000	RM
	> Perdin Padang-Bogor			11,898,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [2 orang x 1 kali]	2.0 OK	2,347,000	4,694,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Bar [2 orang x 2 trip x 1 kali]	4.0 OK	171,000	684,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 orang x 2 trip x 1 kali]	4.0 OK	250,000	1,000,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 orang x 2 malam x 1 kali]	4.0 OH	735,000	2,940,000	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 orang x 3 hari x 1 kali]	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
2378.EBD.Z27	Layanan Manajemen Keuangan untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		14,751,000	
801	Pelayanan Keuangan Riset Kelautan			14,751,000	U
VA	<i>Pelayanan Keuangan dan Perbendaharaan</i>			6,761,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.010-Padang)			6,761,000	A RM
	> Perdin Padang-Bogor			6,761,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [1 orang x 1 kali]	1.0 OK	3,159,000	3,159,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Bar [1 orang x 2 trip x 1 kali]	2.0 OK	171,000	342,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 orang x 2 trip x 1 kali]	2.0 OK	250,000	500,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 orang x 2 malam x 1 kali]	2.0 OH	735,000	1,470,000	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 orang x 3 hari x 1 kali]	3.0 OH	430,000	1,290,000	SBM
VB	<i>Perencanaan/implementasi/pengelolaan Sistem Akuntansi Pemerintah</i>			6,630,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403817) LOKA RISET SUMBER DAYA DAN KERENTANAN PESISIR
ALOKASI Rp. 4,800,983,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.010-Padang)			6,630,000	RM
	> Perdin Padang-Bogor			6,630,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [1 orang x 1 kali]	1.0 OK	3,028,000	3,028,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Bar [1 orang x 2 trip x 1 kali]	2.0 OK	171,000	342,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 orang x 2 trip x 1 kali]	2.0 OK	250,000	500,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 orang x 2 malam x 1 kali]	2.0 OH	735,000	1,470,000	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 orang x 3 hari x 1 kali]	3.0 OH	430,000	1,290,000	SBM
VC	Tindak Lanjut Hasil Pengawasan/Rekomendasi APIP			1,360,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.010-Padang)			1,360,000	RM
	> Dalam rangka memenuhi undangan dan konsultasi dengan KPPN/KPKNL/Kanwil DJPb			1,360,000	
	Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 orang x 4 kali]	8.0 OK	170,000	1,360,000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

PADANG, 24 April 2026